می کند، بروز مشکلات در ارتباطات بین المللی، باعث

ایجاد مزاحمت و مشـــکل برای محققان ما در انجام کار

علمی شان می شود.« اما با تمام فشارها، ایران توانست

براساس پایگاه سایمگو که مرجع رده بندی کشورها در

حوزه علم و فناوری اســـت، از رتبه 21 جهان در ســـال

2010 به رتبه 16 در ســـال 2014 )1393 شمسی(

برســـد. درحقیقت تحریم های علمی آمریکا در دور اول

نه تنها نتوانســـت مانع رشد علمی ایران شود بلکه باعث

شـــد تلاش های بیشـــتری در این زمینه صورت بگیرد و

تحقیقات با تمرکز در داخل، هم موجب رشـــد علمی و

هم موجب پیشبرد صنعت شود. همچنین روستاآزاد در

مصاحبه خود در مهرماه 92 ادامه می دهد: »واقعیت این